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Ergebnisse der eidgenössischen
und kantonalen Volksabstimmungen

155

Eidgenössische Volksabstimmungen
(Ergebnisse im Kanton Bern)

Datum
(Stimmbeteiligung)

Zahl der Zahl der
Ja- Nein-
Stimmen Stimmen

7. Juni 1

(38,7 %)

998

27. Sept.
(53,6 %)

29. Nov.

(37,6 %)

1998

1998

Bundesbeschluss über Massnahmen
zum Haushaltausgleich (Haushaltziel 2001)
Volksinitiative «zum Schutz von Leben
und Umwelt vor Genmanipulation
(Gen-Schutz-Initiative)»
Volksinitiative «S.o.S. - Schweiz
ohne Schnüffelpolizei»
Bundesgesetz über eine leistungsabhängige 205 371

Schwerverkehrsabgabe
Volksinitiative «für preisgünstige Nahrungs
mittel und ökologische Bauernhöfe"
Volksinitiative «für die 10. AHV-Revision
ohne Erhöhung des Rentenalters»
Bundesbeschluss über Bau und
Finanzierung von Infrastrukturvorhaben
des öffentlichen Verkehrs
(Bahnmodernisierung)
Bundesbeschluss über einen befristet
geltenden neuen Getreideartikel
Volksinitiative «für eine vernünftige
Drogenpolitik» (DroLeg-Initiative)
Änderung des Bundesgesetzes
über die Arbeit in Industrie, Gewerbe
und Handel (Arbeitsgesetz)

180 379 69 136

107 254 150 129

63 500 189 622

153 691

94 539 258 395

139 594 216 134

163 828 85 430

195 272 45 612

67 937 181 852

159 901 84 711

Kantonale Volksabstimmungen

Datum Titel
(Stimmbeteiligung)

Zahl der Zahl der
Ja- Nein-
Stimmen Stimmen

7. Juni 1998 Gesetzesinitiative für ein

(37,4%) «Vermummungsverbot bei bewilligungs-
pflichtigen Demonstrationen»

130401 118457
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